САХА ОРОСПYYБЛYКЭТИН ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОНУН

«ЛЕНСКЭЙ КУОРАТ»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИТЭ

КУОРАТ ДЕПУТАТТАРЫН СЭБИЭТИН
	[image: image1.jpg]

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ГОРОД ЛЕНСК»

ЛЕНСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

	от  «02» марта 2017 г.
	РЕШЕНИЕ
	№
	30-15

	О внесении дополнений в Решение городского Совета депутатов муниципального образования «Город Ленск» № 25-1 от 28.07.2016 года «О внесении дополнений в Регламент городского Совета муниципального образования «Город Ленск»

На основании информационного письма заместителя Прокуратура Ленского района от 21.11.2016 года № 8-16 о проверке решения городского Совета депутатов МО «Город Ленск» № 25-1 «О внесении дополнений в Регламент городского Совета муниципального образования «Город Ленск» от 28.07.2016 года, городской Совет
РЕШИЛ:
1. Внести в решения городского Совета депутатов МО «Город Ленск» № 25-1 от 28.07.2016 г. «О внесении дополнений в Регламент городского Совета муниципального образования «Город Ленск»» следующие  изменения и дополнения:

1.1. пункт 1 Статью 40 изложить в следующей редакции:
Открытое голосование производится путем поднятия руки или удостоверения депутата городского Совета. В исключительных случаях, допускается открытое голосование депутатов посредством технической средств связи, к которым относится: видео и телефонная связь с использованием программного обеспечения обеспечивающего видео связь через интернет между компьютерами (IT-телефония). При этом с экрана монитора можно идентифицировать участвующего в видео связи депутата.

К исключительным случаям относится невозможность обеспечения кворума по причине отсутствия одного или нескольких депутатов городского Совета по семейным и производственным обстоятельствам.

 Настоящее решение вступает в силу с момента принятия и подписания.
2. Обнародовать данное решение на официальном сайте МО «Город Ленск».
	Председатель городского Совета

	                                  П.Н. Котов

	Глава города
	                          А.А. Хорунов